Terça, 04 de Abril de 2023 ANO: 3 | Nº 404 ISSN 2764:3190



Eleitoral poderá requisitar força policial e/ou seguranças particulares contratados pelo Município para manter a paz e a ordem pública a qualquer tempo. 14.1 Fica eleito o Fórum da Comarca de Montes Altos-MA, para dirimir as questões decorrentes da execução do presente Edital, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 15. O presente Edital é regido pela Lei nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) pela Resolução 231/2022(CONANDA), pela Lei Municipal nº 058 de 22 de outubro 2021, atualizada pela Lei Municipal nº 080, de 10 de março de 2023, exarada pelo Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA por meio da Resolução nº 001/2023-CMDCA e Resolução nº 002/2023 - CMDCA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. Montes Altos - MA, 04 de abril de 2023. MARIA AIZE NERES CARDOS PRESIDENTE DO CMDCA CARLOS JEANDRO DA CRUZ RÊGO PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL ANEXO I PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR GESTÃO 2024/2028 **FICHA** DE **INSCRIÇÃO** (Não preencher) Nome: RG: Órgão CPF Endereço re Emissor: sidencial: nº: Bairro: Cidade: Estado: Telefone (Celular/whatsapp): nail: Declaro estar ciente e aceito todos os termos fixados no presente Edital de processo de escolha de titulares e suplentes de conselheiro tutelar de Montes Altos-MA, e do que estabelece a Lei Federal nº 8.069/1990, na Resolução CONANDA nº 231/2022 e da Lei Municipal nº 058 de 22 de outubro de 2021, atualizada pela Lei Municipal nº 080, de 10 de março de 2023, bem como as determinações desta Comissão Montes Altos-MA, de _____de Especial 2023. Assinatura do candidato ------COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO Protocolo Declaro que protocolou

inscrição pa	ra o processo de	esc	olha	do Conse	elho Tutelar
às	horas	do	dia		2023. de
(Responsáv	el pelo recebimen	nto	da in	scrição)	Obs: Não
preencher o	Comprovante de	Ins	cricac).	

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: fsumjjfzxuk20230404150400

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - ADIAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA) AVISO DE REABERURA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) através da Comissão Permanente de Licitação, comunica que a licitação em epígrafe, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de reforma de pontes de madeira no Município de Montes Altos/MA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. A abertura da sessão pública será dia 13 de abril de 2023, às 09h00min (nove horas). Informações adicionais podem ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos - Maranhão 04 de abril de 2023. Raélia de Cássia Ferreira da Silva Presidente da Comissão Permanente

Publicado por: Valdeir Morais da Silva Código identificador: npyaga5c6h20230404170430

